

تقارک

نیاز اقتصاد ایران

رییسی در جلسه هیات دولت:

هدف حمله به سیستم سوخت اختلال در زندگی مردم بود

از یارانه ۴۳۰ هزار تومانی برای هر نفر تا ثابت تورم افسار گسیخته مرغ ۷۲ هزار تومانی حاصل حذف دلار ۴۲۰۰

در خواست عشقی از فاطمی امین: قیمت گذاری دستوری خودرو را لغو کنید

واکنش‌ها به وعده وزیر صمت

وزیر صمت وعده کاهش ۱۵ درصدی قیمت خودرو را داده است؛ حال این پرسش قابل طرح است که آیا وعده کاهش قیمت‌ها شدنی است؟ کارشناسان تحقق کاهش قیمت را منوط به شروطی از جمله حذف قیمت‌گذاری دستوری و افزایش تیراژ تولید می‌دانند. البته وعده کاهش قیمت از سوی وزیر صمت، واکنش‌های زیادی به همراه داشت؛ به طوری که برخی در انتقاد به این وعده وزیر عنوان کردند، برای...

ایرج رهبر: ردپای دلالتان در ورود خارجی‌ها به ساخت مسکن دولتی مشهود است

آمادگی انبوه‌سازان برای کار در قبال «نفت»

در شرایطی که مسوولان وزارت راه و شهرسازی طی دو هفته اخیر، دست کم دو بار از ورود خارجی‌ها به پروژه‌های ساخت مسکن سه ساله یک میلیون مسکن در کشور خبر داده‌اند، رییس کانون سراسری انبوه‌سازان کشور اعلام کرده، انبوه‌سازان داخلی نیز از انجام این پروژه در قبال «نفت» استقبال می‌کنند. به باور ایرج رهبر، انبوه‌سازان خارجی در کشور کارنامه قابل قبولی ندارند و برخی از دلالتان زمینه‌های ورود آنها به...

«تعادل» وعده‌های دولت سیزدهم را بررسی می‌کند

وعده‌های بوریسی در کما



پیام وزرای خارجه کشورهای همسایه افغانستان و روسیه در اجلاس تهران

تشکیل دولتی فراگیر

یادداشت - ۵

لزوم حمایت از بخش‌های تحقیق و توسعه در صنعت

یکی از معضلات جامعه دانشگاهی ما، عدم ارتباط کلیت بازار، برقراری ثبات و حمایت از سرمایه‌گذاران در مقابل نوسان‌های شدید قیمتی لحظه‌ای، اصلاح پیوسته زیرساخت‌های بازار (Microstructure) و از مهم‌ترین آن محدود نوسان قیمت را دسترس دارند. دامنه نوسان قیمت در دو نوع ایستاد و پویا در بازارهای سرمایه دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد. دامنه ایستاد که مشابه آن در سهام پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار، کشور مشهور معادل مثبت منفی پنج درصد استفاده می‌شود، از معاملات با معامله دیگر تغییر نمی‌کند و عموماً با برگزاری حراج قیمتی (Auction) می‌کند. دامنه نوسان پویا با پایداری قیمت را از دستگاه گره دیده است. صنعت مشکلات و معضلات خود را به عنوان صورت مساله در اختیار دانشگاه قرار داده و دانشگاه با پشتوانه مالی و عملیاتی صنعت نتوانسته است مشکلات صنعت را حل می‌نماید بلکه موجب ایجاد و توسعه علم در دانشگاه شده و منبع درآمدی نیز برای خود ایجاد می‌نماید. متأسفانه در کشور ما صنعت، دانشگاه انهدادی در مشکلات خود غرق شده و با افزایش هزینه‌ها و کاهش سودآوری به سمت تعطیلی واحد می‌رود. اینجاست که راه سومی در صنعت به وجود آمد که سعی می‌کند خود گره‌گشای مشکلات خود باشد. بسیاری از صنایع پیشرو با ایجاد واحد تحقیق و توسعه در بطن صنعت و به کارگیری نیروهای نخبه و مستعد دانشگاهی در صدد حل مشکلات فرآیندی و اجرایی خود هستند. این راه سوم گرچه مشکلات صنعت می‌باشد. واحدهای تحقیق و توسعه تاکنون نتوانسته‌اند باز یاری از مشکلات صنعت را بر دوش بگیرند، اما اگر این راه را از منظر دیگر بنگریم، می‌بینیم که ساختارهای دولتی ما برای حمایت و پشتیبانی از این راه سوم ساختار مناسبی نیست. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مرکز کشتارک‌ها و موسسات دانش بنیان، صندوق نوآوری و شکوفایی، صندوق‌های حمایت از دانش بنیان و دیگر نهادهایی که برای حمایت از اینگونه حرکت‌ها در نظر گرفته شده‌اند به هیچ وجه جوابگوی نیاز مرکز دانش بنیان صنعتی نیستند. **ادامه در صفحه ۸**

یادداشت - ۴

از افزایش کارایی تا سوددهی شرکت‌های بوریسی

بورس‌ها برای حمایت از کلیت بازار، برقراری ثبات و حمایت از سرمایه‌گذاران در مقابل نوسان‌های شدید قیمتی لحظه‌ای، اصلاح پیوسته زیرساخت‌های بازار (Microstructure) و از مهم‌ترین آن محدود نوسان قیمت را دسترس دارند. دامنه نوسان قیمت در دو نوع ایستاد و پویا در بازارهای سرمایه دنیا مورد استفاده قرار می‌گیرد. دامنه ایستاد که مشابه آن در سهام پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار، کشور مشهور معادل مثبت منفی پنج درصد استفاده می‌شود، از معاملات با معامله دیگر تغییر نمی‌کند و عموماً با برگزاری حراج قیمتی (Auction) می‌کند. دامنه نوسان پویا با پایداری قیمت را از دستگاه گره دیده است. صنعت مشکلات و معضلات خود را به عنوان صورت مساله در اختیار دانشگاه قرار داده و دانشگاه با پشتوانه مالی و عملیاتی صنعت نتوانسته است مشکلات صنعت را حل می‌نماید بلکه موجب ایجاد و توسعه علم در دانشگاه شده و منبع درآمدی نیز برای خود ایجاد می‌نماید. متأسفانه در کشور ما صنعت، دانشگاه انهدادی در مشکلات خود غرق شده و با افزایش هزینه‌ها و کاهش سودآوری به سمت تعطیلی واحد می‌رود. اینجاست که راه سومی در صنعت به وجود آمد که سعی می‌کند خود گره‌گشای مشکلات خود باشد. بسیاری از صنایع پیشرو با ایجاد واحد تحقیق و توسعه در بطن صنعت و به کارگیری نیروهای نخبه و مستعد دانشگاهی در صدد حل مشکلات فرآیندی و اجرایی خود هستند. این راه سوم گرچه مشکلات صنعت می‌باشد. واحدهای تحقیق و توسعه تاکنون نتوانسته‌اند باز یاری از مشکلات صنعت را بر دوش بگیرند، اما اگر این راه را از منظر دیگر بنگریم، می‌بینیم که ساختارهای دولتی ما برای حمایت و پشتیبانی از این راه سوم ساختار مناسبی نیست. معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و مرکز کشتارک‌ها و موسسات دانش بنیان، صندوق نوآوری و شکوفایی، صندوق‌های حمایت از دانش بنیان و دیگر نهادهایی که برای حمایت از اینگونه حرکت‌ها در نظر گرفته شده‌اند به هیچ وجه جوابگوی نیاز مرکز دانش بنیان صنعتی نیستند. **ادامه در صفحه ۲**

یادداشت - ۳

هشدارهایی برای جلسات مشاوره

این روزها متأسفانه اخباری به گوش می‌رسد که برخی افراد سودجو بدون داشتن تحلیلات دست به فعالیت‌های مشاوره‌ای می‌زنند، که باید بعد از شناسایی با آنها برخورد قانونی شود. اما مساله دیگر برخی رفتارهای خارج از عرف در فرآیند جلسات مشاوره نظیر باز نامی رفتارهای جنسی یا لمس مراجعین غیر هم‌جنس است که قطعاً خلاف قوانین بوده و روانشناسان و مشاوران می‌توانند تنها در باره مشکلات مراجعین یا انحصار صحبت کنند و روانشناسان و مشاوران موظفانند در فرآیند مصاحبه تشخیصی، درباره تمام اطلاعات لازم برای تشخیص مشکل مراجع را از سوال کنند و از این رو روانشناس و مشاور می‌تواند حتی شخصی‌ترین سوالات را از مراجع بپرسد اما اینک سوالات به جا یا ناهنجار پرسیده شده است تنها توسط مشاوران و روانشناسان متخصص امکان پذیر است و مردم نمی‌توانند این موارد را تشخیص دهند. روانشناسان مشاوران موظفانند حتی سوالات بعضاً شخصی را نیز از مراجع بپرسند چرا که پاسخ این سوالات برای شناخت بیشتر مراجع و هدایت او در جهت پیدا کردن خطاهای مشاوران و روانشناسان و مشاور و ادامه دادن جلسه مشاوره می‌شود. بروز رفتارهای خلاف قانون از سوی روانشناسان و مشاوران در جلسات مشاوره جرم محسوب می‌شود، با ذکر مثالی تصریح کردیم برای مثال اگر مراجعی مورد ضرب و شتم قرار گرفته باشد، روانشناس و مشاور حق ندارد از مراجع تقاضا کند که بدنش را به او نشان دهد. همچنین مشاور و روانشناس نمی‌تواند تحت هیچ شرایطی مراجع غیر هم‌جنس خود را لمس کند و تنها روانشناس و مراجع هم‌جنس می‌توانند در ابتدا و انتهای جلسه برای رعایت ادب یا دیگر دست‌دست دهند که این مورد نیز در شرایط پاندمی کوید ۱۹ انجام نمی‌شود. از سوی دیگر مشاور و روانشناس نمی‌تواند از مراجع بخواهد در جلسات درمان اعمالی حاکمی از رفتار جنسی انجام دهد. این موارد معمولاً در آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای روانشناسان و مشاوران آمده و تمام روانشناسان و مشاوران از این موارد مطلع هستند و خوب هستند مردم نیز بدانند. در یافت هدیه به مراجع و ایجاد روابط دوگانه یا چندگانه میان روانشناس و مراجع، باز نامی رفتارهای جنسی و لمس مراجع غیر هم‌جنس در حین جلسات ممنوع است و روانشناسان و مشاوران تنها می‌توانند درباره مسائل و مشکلات مراجعین با آنها صحبت کنند. اگر افراد شاهد تخلفاتی بودند و مورد سوءاستفاده قرار گرفته‌اند، می‌توانند به معاونت انتظامی سازمان نظام روانشناسی و... **ادامه در صفحه ۲**

یادداشت - ۲

الگوی مشترک سردرگمی

این روزها بی‌شمار دیگر موضوع اسفراخ دولت از منافع سیستم بانکی کشور در راس اخبار و گزارش‌های اقتصادی کشور مان قرار گرفته است؛ تصمیمی که احتمالاً بی‌باز دیگر حجم انبوهی از پول‌های بر قدرت را وارد اتمسفر اقتصادی کشور می‌کند و بر حجم مشکلات اقتصادی و معیشت می‌افزاید. بعد از اعلام این خبر اما اتفاقی در سطح رسانه‌های کشور رخ داد که به نظر ضروری است در خصوص آن بحث و تبادل نظر صورت بگیرد. بسیاری از چهره‌های اقتصادی سابق و اسبق اقتصادی کشور، نسبت به این تصمیم دولت معترض شدند و ناگهان از خانه بیرون تاختند و فریاد و اقتصادا سر دادند که اتخاذ یک چنین تصمیماتی باعث بروز مشکلات عدیده در جریان عادی اقتصادی و معیشتی کشور می‌شود. برخی از این چهره‌ها که امروز در شمالی پوزیسیون تصمیمات اقتصادی قرار گرفته‌اند، همان افرادی هستند که طی سال‌ها و دهه‌های گذشته خود در جایگاه مدیران ارشد اقتصادی کشور قرار داشتند و اتفاقاً اقدام به اتخاذ تصمیماتی به مراتب دهشتناک‌تر می‌کردند. اساساً شرایطی که امروز اقتصاد کشور بدان دچار شده، برآمده از نوع خاصی از نظام تصمیم‌سازی است که شاید طی دهه‌ها و سال‌های متعددی در تمام اقتصاد کشور، برخی از مدیران سابق و اسبق اقتصادی کشور که این روزها در شمالی مخالف جدی عدم استقلال بانک مرکزی و توزیع پول بر قدرت بیانه صادر می‌کنند و اعلامیه‌های رنگ به رنگ در شبکه‌های اجتماعی پخش می‌کنند در زمان زمامداری‌شان بر نهادهای اقتصادی کارنامه نه چندان درخشانی از خود به یادگار گذاشته‌اند و منشأ بروز مشکلات بسیاری از همان روز و روزگاری که مولود ناخلفی به نام ارز ۴۲۰۰ تومانی در اقتصاد ایران متولد شد، اقتصاددانان و اساتید دانشگاهی هشدار دادند که یک چنین روندی در نهایت منجر به خلق نقدینگی بالا، رانت، انحصار، ویژه‌خواری و دامنه وسیعی از مشکلات فراوانی خواهد شد، اما مدیران وقت بانک مرکزی نه تنها به این تذکارها توجهی نکردند و تلاشی برای بهبود اوضاع صورت ندادند، بلکه منتقدان را عده‌ای لیبیرال خطاب کردند که مشکلات مردم برای آنها مهم نیست. زمانی هم که حقیقت سر بر آورد و مشخص شد که این ارز ترجیحی چه بلاهایی بر سر اقتصاد و زندگی معیشتی خانوارهای ایرانی آورده، شاه‌های خود را

یادداشت - ۱

پیمان مولوی

پیمان مولوی را وارد اتمسفر اقتصادی کشور می‌کند و بر حجم مشکلات اقتصادی و معیشت می‌افزاید. بعد از اعلام این خبر اما اتفاقی در سطح رسانه‌های کشور رخ داد که به نظر ضروری است در خصوص آن بحث و تبادل نظر صورت بگیرد. بسیاری از چهره‌های اقتصادی سابق و اسبق اقتصادی کشور، نسبت به این تصمیم دولت معترض شدند و ناگهان از خانه بیرون تاختند و فریاد و اقتصادا سر دادند که اتخاذ یک چنین تصمیماتی باعث بروز مشکلات عدیده در جریان عادی اقتصادی و معیشتی کشور می‌شود. برخی از این چهره‌ها که امروز در شمالی پوزیسیون تصمیمات اقتصادی قرار گرفته‌اند، همان افرادی هستند که طی سال‌ها و دهه‌های گذشته خود در جایگاه مدیران ارشد اقتصادی کشور قرار داشتند و اتفاقاً اقدام به اتخاذ تصمیماتی به مراتب دهشتناک‌تر می‌کردند. اساساً شرایطی که امروز اقتصاد کشور بدان دچار شده، برآمده از نوع خاصی از نظام تصمیم‌سازی است که شاید طی دهه‌ها و سال‌های متعددی در تمام اقتصاد کشور، برخی از مدیران سابق و اسبق اقتصادی کشور که این روزها در شمالی مخالف جدی عدم استقلال بانک مرکزی و توزیع پول بر قدرت بیانه صادر می‌کنند و اعلامیه‌های رنگ به رنگ در شبکه‌های اجتماعی پخش می‌کنند در زمان زمامداری‌شان بر نهادهای اقتصادی کارنامه نه چندان درخشانی از خود به یادگار گذاشته‌اند و منشأ بروز مشکلات بسیاری از همان روز و روزگاری که مولود ناخلفی به نام ارز ۴۲۰۰ تومانی در اقتصاد ایران متولد شد، اقتصاددانان و اساتید دانشگاهی هشدار دادند که یک چنین روندی در نهایت منجر به خلق نقدینگی بالا، رانت، انحصار، ویژه‌خواری و دامنه وسیعی از مشکلات فراوانی خواهد شد، اما مدیران وقت بانک مرکزی نه تنها به این تذکارها توجهی نکردند و تلاشی برای بهبود اوضاع صورت ندادند، بلکه منتقدان را عده‌ای لیبیرال خطاب کردند که مشکلات مردم برای آنها مهم نیست. زمانی هم که حقیقت سر بر آورد و مشخص شد که این ارز ترجیحی چه بلاهایی بر سر اقتصاد و زندگی معیشتی خانوارهای ایرانی آورده، شاه‌های خود را

